
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 июня 2023 года                                        с. Новопавловка                                               № 91 

 

О внесении изменений в постановление от 18.06.2020г № 121 « Об утверждении Порядка 

осуществления выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях 

осуществления отдельных видов закупок для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

       Рассмотрев протест прокурора Красноперекопской  межрайонной прокуратуры № Исорг -

20350015-2208-23/-20350015 от 21.06.2023 на постановление  администрации Новопавловского  

сельского поселения от 18.06.2020г № 121 « Об утверждении Порядка осуществления выбора 

способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления отдельных 

видов закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд администрации 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым», в 

соответствии с частью 1.3 статьи 12.1 Федерального конституционного закона от 21 марта 2014 

года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя», частями 66, 67 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 41 Закона 

Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов 

государственной власти Республики Крым»,  Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 19 мая 2020 года № 274 «Об утверждении Порядка осуществления выбора способа 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях осуществления отдельных видов 

закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд Республики Крым» с 

изменениями, администрация Новопавловского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить. 

2. Внести в Порядок осуществления выбора способа определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в целях осуществления отдельных видов закупок для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым следующие изменения: 

1.1. п.1.3 изложить в новой редакции: 

« 1.3 Настоящий Порядок действует до 31 декабря 2024 года.» 

1.2. пп «б» п.2.4 изложить в новой редакции: 

«б) в случае выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), 

предусмотренного подпунктом «б» пункта 2.1 раздела 2 настоящего Порядка: 

- информацию о способе определения поставщика (подрядчика, исполнителя) с обоснованием 

выбора такого способа; 

- описание объекта закупки в соответствии с правилами, предусмотренными статьей 33 

Федерального закона; 

- обоснование начальной (максимальной) цены контракта; 



 

 

- проект извещения о проведении открытого конкурса в электронной форме; 

- требования к содержанию, составу заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме 

в соответствии с Федеральным законом и инструкцию по ее заполнению; 

- порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме в 

соответствии с Федеральным законом; 

- проект контракта; 

- иные документы, предусмотренные Федеральным законом.» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Председатель Новопавловского сельского совета-глава  

администрации Новопавловского сельского поселения                                                А.А. Артемова 
 

 

 
 


